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ПЕРШОРЯДНІ УКРАЇНСЬКІ КРАВЦІтакім то кш дуже веселі, хоч Тхула старі ка ореавлакіА-Не би черев оту студінь і лороле — та оросаочата у вилахову трубку, далі лебоА, М. Ротогіч, Д. Аселіи. С. І • Ів Ha- Тіжадаю аа W друга трубок-брокхіа і нарешті Фе ржіте*. К. Брпько. Л Д. Пкаоа, 
дістається a serai, таж вшшуетьса. С. Мажара Д Кос 40 «.: во 25 в.: А 
ровростає, ввможнться, в'їдає ааітаош Френд. О. Рожа*. Т. Міну в, А Беаа- 
вдороекх аегкжх І слабість-туберку- no, М Рабіномч. Г. Рабіноенч, Б. 
аьова готова. їсть людина страву, а Брегман. М Дошлаяк*. Л. А Руссен. 
баквько неї впосвгтьек а повітрі бак- П Епгер, Ч Лі*. А М. Жендроа, Р 
цмдя, тоді пожадає ота 6асипаї з їдою А Массн, Л. Ро». Р. Палмер; безімен- 
е жалу док, добирається яким то соо- над $4-00. Радон $223.10. 
собон до леткиж і ’двоа готова саа-

ЗАХОДПЬ донлс осоьисга іГз птошйцш'пйш^до:■і. що таж г лябсикмм іутт
■ось «ОТЬ ЖЖТТЯ, ТОДІ 1^>ВбЮ М KÜSYK * DSMEIW

• 14 MAIN ПМП. Can. JARVIS AVK.. WINNIPEG. MAN.дукати ка сторінках дану І ва Ті зимно
Ввити «оч би нашу ні- ; Ми вже іаоочлткувалм цс* норов 

сввсивгть форт Внл ян Нова иншою ми* сезон концертами * театрал 
ВСЮ енергію нн виставами Глядачів буває ч 
будови У ар. до. Та щось не видко між тією иу- 

. .Нема ямково дпнього банкою членів нашив організаціА 
а свбчинок, а яро те мало Преада. де які з членів бувають кож- 

! 1 «;.е брасі Просто тому, почесно на чЬши аостаааУ- чи кон- 
білувгні шик ви робити на- партах, а батшо ромусь так І не за­
знав діло без найменшого 1 гляне Вже %ьімие видво на салі 

сама за себе то- сим патиків наших, чин членів

брала $48.30 * передали нені ек свою 
допомогу За те підратоаавяа неї 
в так важку хвилину і вискалую то­
варишам * товаришкам з відділу РЗ. 
Т. * жертводавцем щиру поляку.

К. Баданюк

КРАВЕЦЬКА РОБІТНЯортишшш
сшаяплроийі 
М Дом> “ 
с ГЯЖ)

до
матері! і сукня во зниженій цініо! моди s 

роботу
То*. Д. Михайлюк зібрав на дієту: 

Д, МяхаЙлюк $500: по 52 00: А. Гр»- і за вдоволення ручки о.бість-туберкульоз..
Коли-ж застановитися б лише над шкевич. Ф. Дало: по $1.00: С. Капі- 

тверджсиняи гонителів бакцилі. що тая, L Карман. Ь. Костнніян, М. Бу- 
цо тубервульозні бакцилі с скрізь і всю- рак. А. Мети*; по 50 ц.: С Папич. К. 

ди. виходить, що не можна ніяк acre- Ми шеляг. Г. Стспановськи#. 1. П. Ста- 
рсгінея від неї. бо прецінь кожна аю- ліза, П. Ліпава. П Ямчук. II Мартон; 
лина дихає, їсть Й мас мігдалкн та по 25 ц: Г. Падола, Д. Ґосовой, П. 
лімфатичні посудини то що. Та про Буравом. М. Стадаза, Р. Мілевич, І.

Дмитрів, В. Мервош, С. Войнович, Т. 
В. В. Бабіенко Родоревич, Т. Андруш, К. Юзеф, М. 
— І аврилюк, Ф. Фінарі. В. Мосла, L Га-

віяр; по 10 ц.: Д. М. Жеспро. М. Сі-естрони шпат |-ггі=їьгїЖ;
$2.00; М. Кенннй $1.00. Разом $3.00. 

Зі збірки на лісти в Киркленд Лейк, 
Кимберлей. Б. К. ІОнт : по $10.00: Ф. Тимчншнн, І. Ло­

бода, В. Малих, В. Манчуленко; по 
$5.00: І. Пасічник, С. Книш, В. Непюк, 
М. Копичанський, Р. Ковальчук, Ю. 
Гуцул, І. Марковський, С. Брик, L 
Карпо, П. і K. Pc пушка, Г1. Гаврилюк, 
L Кіцул, Г. Дийвис, Т. Стельмах; П.

A CHOMA — 667 8KIJOKK AVE — WHKKIPEO. MAH.що ми в 
віть і ее 
шуму, права

Сімко, Онт.

Складаю щиру поїлку Г.З. Р.З.Т. 
за випдачення мені допомоги $8.00 за 
час моєї слабостм по причині мойого 
окалічіння.

ПОВІДОМЛЕННЯ.М> ж це так?
о дому вимагав бата- Тепер торкнуся нашого драматично­

го смерті? й грошей. Сама будова до- ю гуртка. Отой самий гурток роз­
сить коштовна Але-ж ми живемо й ї rase я літом в погоні >а працею по 
працюємо в місцевосте, що числить всім-усюдам й тоді трохи за важко 
(вжюиаючя і Вест Форт ) близько 25 було працювати нашому дірігснтові 

Самих українців Та зараз стало лекше. В драматично- 
статистичне бюро нараховує около му гуртку е чимало членів і член кинь 
3*500. Значить сема частина цілого старших й молодших віком, всі пра- 
населени* Це-ж поважна сила тоді, цюють по своїм силам. Коли-6 ше

ДР. ПОСИП МЕГАС
ОПЕРАТОР, .ТІКАР, АКУШЕР.

Hklaoun* «жс-psft машин*
•аежтршчжі машмнм до 6*жшо-
репіімого лічевни ■•дуг.

J£1 ST2eCTRoom 201 Kitchen Block
Edmonton Acta.

Будова
HatM-

ТОРОНТО. онт.Федір Годловський.те другим разом.
Святкування 11-ої річниці Жовтне­

вої революції відбудеться в неділю 
вечером. 11. листопада в Стандарад 
театрі ріг улиць Лундас і Спадайна. 
Головним промовцем буде Дж. Б. 
МекЛаклан з Нової Скошіі Добірна 

Робітники і ро-

т»л«фон тіШавітгвн Фале, Кве.тисяч населеї
Щиру подяку вмеказую Г.З. Р.З.Т. 

за виплачення допомоги $21.00 за час 
моєї нездібності до праці по причині 
каліцтва. Так само дякую всім това­
ришам, що відвідували мене дорого.

Яків М. Гунько.

ЧИ ВИ ТЕРПИТЕ БІЛЬ 
ВІД НАГНІТКІВ!

музична п 
бітниці! Приходні, масово відсвят­
кувати найважнішу історичну подію!ВЕЧІРОК.коли ця громада людей проявляє своє усунули оте відріжнюваиня одних до 

організаційно-громадеьке життя Але одних, було-б все гаразд.
•тягнути цю масу людей до органі- j Якось сиджу я на концерті й му­
тації. заставити її жити й боротись за гаю позаді мене розмову двох чодо- 
свое щоденне життя організовано, віків.

Стмлсів лік для нагнітків е без­
печний І певний. Він припиню# 
біль раптово, після чого зараз ді­
ла# на знищення кагиітка. 25 цен­
тів фляшка. Замовлення вис 
поза місто поштою.

ВІННІПЕГ БІЧ, МАН.
Подаємо до відома всім дооколнч- 

ним фармерам і робітникам, що ста­
ранням віддіту Р.З.Т. в Вінніпег Біч, 
Ман., відбудеться в пятннцю, 9. ли­
стопада ВЕЛИКИП БАЗАР. Просимо 
всіх прийти численно Базар відбу­
де і ьс я в міській галі (тави гал) > 
Вінніпег Біч, МанГ

Наш відліт Р.З.Т. встроїв на 14-го 
З якого вони табору — примха жовтня товариський вечірок в кімнаті 

треба ще років упертої і планової ї* знає, доситіг ввесь час балакали тов. ю. Іванюка. На тому вечорі бу- 
праці на організаційно-освітньому по- про наш драматичний гурток. — Мой ли присутні всі члени Р.З.Т й заго- 
лі Ново збудований Укр. Роб. Дім ти каже один з них, диви, та на тій етили де-які з крембурських товари- 
багато допоможе нам виконати своє гали, що-раз то свіжі співаки. То-ж 
завдання Чимало з нас памятае. ko- то їх там повно-повно, а в нас що?.. 
ли то в самих початках нашого орта- Бігмє сходимо ні-нащо .. 
иізаційного жиггя ми числили своє 
членство на десятки Тоді буржуазна 
преса (в часі процесу) нас називала 
•бончем Леиінових хлопчиськів’. Від

ВІДОЗВА САСКЕЧЕВАНСЬКОГО 
ПРОВКОМУ ТУРФДІМ. W. A. STILL

ТИК DKRCNOARLK PHARMACISTМісцеві товаришки приготовили Кривецький $3.00; по $2.00: С. Беї ер- 
невеличку розіграв.) на речі, які вда- ський в Литвінський, М. Рога, А. 
лося їм зібрати між собою. Чимало

54 Bond St., Tmnscona, Мжп.
Телефон: 173КомітетОцим повідомляється всі відділи 

ТУРФДІм і братні фермерські товари­
ства в провіїщії Саскечевані, що тов. 
Петро Кифорук, організатор ТУРФ­
ДІм відвідає слідуючі місцевосте в 
місяці листопаді і грудні в такім по­
рядку:

Субота, 10. листопада в Про атом.
Неділя, 11. листопада в Дана, Саск.
Вівторок, 13. листопада, у Вакав.
Середа, 14. листопада у Вімер,
Пятниця, 16. листопада в Кемсак.
Субота, 17. листопада в Стоні Крік.
Неділя, 18. листопада у Верегін.
Понеділок, 19. листопада в Каморі.
Вівторок, 20. листопада в Гасе.
Середа, 21. листопада в Стіней.
Пятниця, 23. листопада в Калдер.
Субота, 24. листопада у Врокстон.
Понеділок, 26. листопада в Йорктон.
Вівторок. 27. листопада в Ріджайні.
Четвер, 29. листопада в Бінфейт.
Неділя, 2. грудня в Мус Джо.
Вівторок, 4. грудня у Вуд Мавитейн.
Четвер, 6. грудня в Свифт Корент.

Вовк, Д. Сорохан, С. Матесіч; по 
$1.00: А. Радуй В. Смцд, II Про- 
копенко. L Флинський, І Павли- 
на, М. Буджиган, С. Маєрцік, 1. Ша- 
лайко і П. Войчишин, П. Процншин,
H. Коваль, А. Почапська, І. Копанець,
I. Бриль, 1. Бііоіс, М. Мохорук, П. Чо- 
сен, А. Салоний, Д. Олександер, І. 
Флерик, Н. Гричук, І. Цмисеська, ТІ. 
Ессіс, Н. Омельчук, Е. Ковальчук; Н. 
Матіюш 63 ц.; по 50 ц.: В. Камеро, М. 
Роман, І. Антонюк, А. Бляшков, М. 
Добровольський, Г. Прикопчук; по

Та зараз заграла орхестра, залуна- праці, попри инших товаришок, до­
ли пісні нашого хору і я не чуда даль- клала ,т.ка К Бачинська. Тов. Стріїь- 
июї розмови

САСКАТУН, САСК.

АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРОчук, вигравши одну річ, продав й 
гроші за неї $2.00 віддав до каси ко­
мітету організації.

Приходу з того товариського вечо­
ра було $29.70. його розлодітено 
так: за музику заплачено $5.00; за 
впорядкування кімнати $2.00; на спла­
ту довгу при юту Р.З.Т. $10.00; на укр. 
робітничу пресу $10.00; на фонд “Вор- 

Торонто, Онт. кера" $2.70. Всім учасникам й жер­
тводавцям речей на розігравку, так

Оцим повідомляється загал робіт­
ництва в Саскатун і околиці, що ста­
ранням всіх організацій, які гурту­
ються

а с
полагоджу® всі справи 

земельні І т. д.
— Адресі: —

До Офісу: 320 McIntyre Block. 
До дому вечером: 377 Gawliss St 

WINNIPEG. MAN. 
Телефон до офісу: 86 444. 
Телефон до дому: 54 662.

судові —того часу ми п рож юти заледви кілька 
років і а того "бонча хлопчиськів” ви­
росла поважна громадська сила 
наші органіювані відділи: ТУРФДІм. 
Жінсекції, Секції Молоді І Робітничо­
го Запомої цвої о Товариства, шо вже 
рахують своє членство не на десятки, 
як колись, але на сотки. Сьоіодня 
ми з * хлопчиськів” стали дорослими 
людьми і будуємо свою робітничу ін­
ституцію Ta-ж сама буржуазна пре­
са признає, шо ми робимо поважне 
громадське діло, будуючи свій дім 
власними силами і своїми власними 
центами. е (

Підноситься в гору будинок, а з ним 
зростає наше членство. Збіїьшується 
масово число симпатиків. Місцеве 
робітництво масово помаїає будові 
Укр. Роб. Дому, як грішми, так і пра­
цею. Стіни будинку вже вимуровані. 
До кінця цього року будинок буде 
викінчений. Будинок буде в ці л ост и 
оі нетревалий збудований з цементу, 
заліза і цегли. Будова провадиться 
цілий час своїми власними силами без 
коитрактора. Вартість будинку буде 
около $25,000.00

Товариші-робітники і Товаришки- 
робітниці! Псі Ви. шо будь чим до­
помагали А допомагаєте будові Укр. 
Роб. Дому, що вкладали свої тяжко 
запрацьовані центи і безплатну пра­
цю, намітайте, що робітнича органі­
зація належно оцінила Ваші жертви. 
Але робітнича організація Далеко біль­
ше цінить Вас самих і кличе Вас всіх 
робітників і робітниць. Ставайте чле­
нами й членкинями наших робітничих 
організацій при УКР- ’Роб. Домі! Всту­
пайте в ряди Робітничого Запомою- 
«юго Товариства! Посилайте своїх 
дітей до нашої Укр. Роб. Діючої Шко­
ли! Збиіьшім і»яди організованого 
робітництва і приготовляймось до ве­
ликої організаційно-освітньої праці в 
новім будинку на користь фрешту 
праці і наших дітей в майбутньому.

Ю. Оиуцьхий.

при Укр. 
деться в днях Ь.,

Роб. Домі, відбу- 
7., 8., 9. і 10. листо­

пада в Укр., Роб Домі під числом 330 
Ave -G South ВЕЛИКИЙ БАЗАР. На 
базарі будуть ріж ні забавки, гарні 
ручні роботи, смачні перекуски, до­
бірна музика, розігравка. де можна 
буде набути гарні цінні річи. Робіт­
ники і робітниці міста Саскатуну і о-^-1 1 ..............■■■■ V
колиці! Не забувайте згаданих пять !
днів. Прихиліть всі громадно і клич- УВАГА! УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИКИ, 
те своїх знайомих, а певно що буде­
те вдоволені

ЧИ СЛІД ЦУРАТИСЯ ХОРИХ 
НА ТУБЕРКУЛЬОЗУ?

(Продовження до ‘У.Р.В." ч. 125.)

25 ц.: В. Елісф, А. Чекун, Н. Власіч, 
безкорисне виступлений кім- о КжЛк д Ьендина ф Доміський. 

нати щиру подяку складає комітет
Найбільш переконлива 

наука є та, що всссторонно розеді- 
джуе всі дііянки народнього життя 
й здоровля. Зараз змагаються дві те­
чії в розсліджуванні здоровля люди­
ни: перша з них 
ни з теорією алопатів. друга — ие 
школа прнроднього лікування, так 
звана натуропатів.

В лікарській книжці, що є підручни­
ком для студентів медичної школи 
“Hughes’ Practice of Medicine”! 
читаємо на стор. 146 ось шо про ту­
беркульозу і її причину: “Тепер май­
же всюди є визнано, що всі види ле-

доказова само за
1 Продаємо вугля, кокс і дрова. На 

; дровах даємо опуст від 10 до 15 про- 
; цент на корті. Просимо замовляти 
кожного дня від 8-ої години рано до 
11-ої вечером. А так само перевози- 

Старанням драмспівгуртка при від- мо (муфуемо форничі) з будинку до 
ділі ТУРФДІм в Венкувер, Б. К . відо- будинку й з Гемилтону до инших мі- 
грається в суботу, 10. листопада в стечок. Роботу виконуємо уважно, 
Клінтон іалі прекрасну драму на гри успішно й по уміркованих цінах. 11 ро­
дії зі спінами і танцями п.н. “КОХАЙ- симо зголошуватися на таку адресу: ТЕСЯ ЧОРНОБРИВІ**. Згадану драму У
Інсценізував В. Гіга за поемою Тара­
са Шевченка "Катерина”. Початок в 
годині 8-ій вечером.

БазаровнА Комітетбезіменних 50 ц.; Разом $154.63.
Вечірку закінчили з тією постано­

вою, що товариші й товаришки візь-і 
муться активніше й завзятіше за 
освітньо-організаційну працю.

И. вМиндюк, секретар

Загальна сума:
Відділ Р.З.Т. жертвував 

^ Товариші жертвували
Позички .......................
Комітет фондів зібрав на лісти 223.10 
Тов. Д. Михалюк зібрав на лісту 21.70 

Н Тов. К. Топольннй зібрав на лісту 3.00 
1 На лісти в Киркленд Лейк

ВЕНКУВЕР, Б. К.$ .30.95 
110.00 

. 750.00
це школа медици-

ГОСТІ З "НАДОВКОЛА ХАТИ 156 BEACH RD. HAMILTON. ONT. 
Phone : Garfield 7207 J.

В. ГОЛОВАЧУК, завідітель.
154.63

Клівленд, Огайо.
Разом $1,293.38 ПОШУКУЮ брата, Івана Пігуляка 

і сестру Са6ін> Буріян. Обоє приїха­
ли до Канади 1913 р. Походять з по­
віту Кіцмань, Буковина. Моя адреса:

STEFAN PIHULIAC 
Box 213

Cofme* Cliff. Ont.

Просимо всі вище згадані місцево­
сте дати наїгіему організаторові всю 
можливу моральну і матеріальну під­
держку.

М. Рогоман, 
голова.

В “Укр. Голосі" ч. 44 в допису з 
Торонто, Онт., “Посієм вас гості на­
довкола хати”, якийсь захований до­
писувач Торонтенко вичислює, які то 
гості відвідали торонтонський Народ­
ний Дім цього року. А було їх чи­
мало: посол М. Лучкович з Веґ- 
ревил, доктор Кібзей, 1. Басара- 
ба адвокат, Юрко Стечишин аж 
з жінкою й ще де-хто. Тими гостя-

За Будком
ГАЙТ, АЛТА.

Цим подаємо до відома мешканцям 
в І'айт і околиці що драмспівп рток 
при відділі ТУРФДІм в Вегревил, Ал- 
та. відограє в І'айт, Алта. в четвер, 
8. листопада, дуже смішну комедію 
п. н. “ЧИЯ ДИТИНА**. Прихиліть гро­
мадно і кличте знайомих. За вдово­
лення ручимо. Початок в годині 8.30 
вечером.

1. Кифюк, секр.
і очного знищення є наслідком при­
сутносте в них туберкульозної бакци­
лі відкритої Кохом в 1882 році Ле- 
гочні клітини повинні бути здатні на 
їхнє приняття, бо-ж бакциля може 
бути присутна й у віддиховому кана­
лі а все-ж таке може не розвинути

киШШ
жуть бути присутні навіть в наших 
горлянках і не пошкодять нашим лег­
ким. коли ті легкі не є здатні їх при- 

Чи-ж не краще й дешевше бу­

рі. Петелько, 
секретар.РОБІТНИЧЕ ЗАП0М0Г0ВЕ Т-ВО 

ПОМАГАЄ СВОЇМ ЧЛЕНАМ!
ДО ВІДОМА односельчанам з села 

Підвисоке. повіт Снятин, Галичина. 
Я отримав зі старого краю цікаву но­
вину для всіх нас односельчан з ІІід- 

То-ж прошу всіх односель-, 
чан, які знаходяться по цім боці оке-* 
ану обовязково подати мені (на по­
нищу адресу) свої адреси, по отри­
манні яких я дам ширші інформації. 

W. CHYPLYK 
Box 1920 

Coalhurst Alta.

КУПУЙТЕ НОВІ НОТИ.
Накіна, Онт.Значиться, бакцилі мо- Провінціональний Виконавчий Комі­

тет в Торонто видав збірник нових 
прекрасних концертових хорових пі­
сень при акомпанементі пяна п. н. 
“Русалки”, які зібрав 
т. Арка дій Волковинський. Всі пісні 
нові, яких нема ще в наших відділах. 
Прекрасна окладника з гарним ма­
люнком “Русалки**. Кожний відділ 
повинен замовити не тільки один 
збірник, а кілька, бо це заощадить пе­
реписування на поодинокі голоси, а 
також це є довгі пісні. Мельодія цих 
пісень чарівна.

ЦІНА ЗБІРНИКА $ІЖ Замовлен­
ня робіть скоро, бо збірників видано 
мале число.

Всякі замовлення засилайте на 
адресу:

ми так втішився Торонтенко, що й не 
знає, де їх посадити. Вкінці таки най­
шов місце Й садовить їхнадовкола
хати...” 1 я теж собі поміркував, що час моєї нездатності до праці 

ЛО-6 слідити саме те, чому легкі е іаких гостей тільки там і садить треба даано-шо вписалася в члени Р.З.Т 
зіатні приймати до себе оту тубер- Та з.адавши про отих попів, докто- всеп. 11 місяш» тому назад й впла- 
КУльозну бакцнлю а віднайшовши І'™ та ше де-яких панів. Торонтенко інла $0.00 вкладок, а вже прийшло- 
причину УСУНУТИ її чи обминути? ані словечком не сказав про ті тисч- ся мені покористуватися допомогою 

Таївше в ий самій книжці на стор. чорноробів, що то недавно приїха- Р-З.Т. Так само дякую опікунам
Туберкульозе не є їй зі старого краю. П неодин з них, рих. товаришам й товаришкам, що ме­

не відвідували в часі моєї слабості. 
З окрема-ж вмеказую сердечну подя­
ку т.т. К. Базюк й К. Гафійчук, що не 
жалуючи своїх трудів, щиро піклува- 

Так і лися мною.

ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА В КОРИСТЬ 
НАШОЇ ПРЕСИ.

Повідомляється членкинь Жінвідді­
лу, а заразом всіх читачок “Робітни­
ці”, Що в четвер, 8. листопада ц. р. 
відбудеться в новім будинку Україн­
ською Робітничого Дому ТОВАРИ­
СЬКА ЗАБАВА. Вступ за річами на 
розігравку. Всі товаришки повинні 
прибути на цю забаву численно. На 
забаві стрінитеся з ріжними несподі­
ванками, як також приграватиме до­
бірна музика. Початок в годині 8-ій 
вечером.

Вмеказую щиру подяку Г.З. Р.З.Т. 
за допомогу $14.50, яку я отримала за 

Я не-
аранжував

ПОШУКУЮ свого брата, Олексу 
Даниша, який перебував в околицях 
Едмонтону й Саскатуну. Походить з 
села ілиниі, повіт Снятин, Галичина. 
Хто про нею знає і подасть мені йо­
го адресу одержить $5ДО нагороди, 
або сам хай зголоситься на адресу:

ELIA DANYSH 
10628—96тн St 
Edmonton, Alta.

ХО-

146 кажеться
вроджена, зате склонність легких при- (віруючий в панів й попів, вдавався

за будь якою помічю до тих не-народ-туберкульозу може бути Вро-
А чи одержав її? Ні! Отних домів, 

чому про них мовчать всі Торонтен- 
зі своїм “Укр. Голосом’

джена.
Коли-ж взяти nu увагу отаке твер

що туберкульозна бакциля кидження,
може б\ти в горлі й не шкодити на правильно

її ти й говорити лише про панів, попів 
_ та инших служак. А працюючими ро-

P. Парасько.Панським льокаям лиса- Д Р. Й. С. Ч А Й H І Влегкі тоді, як легкі не є здатні на
ЛІКАР АКУШЕР І ОПЕРАТОР (В А М.Р.)

Офіс
269 ROYCE AVENUE 
Tel. Lloydbrook 3353

Едмонтон, Онт.

Я приїхав з краю в Канаду щойно 
4 місяці тому назад. На роботу по­
пав до одного англійця на фарму, 120 
миль на північ від Едмонтону. Там 
я й захорів. До Р.З.Т. я не належав, 
бо не знав про нього на отій фармі. 
Та едмоніонські робітники, зоргані­
зовані в Р.З.Т., вчувши про моє без-

собою збірку добровільних жертв, зі-

бітниками й фармерами піклуватиметь- 
ся робітничо-фармерська організація.

Тор^нтонець.

Офіс:
349 BATHURST STREET 

Tel. Trinity 7 1 32
і мешкання.

Provincial Executive Committee, 
300 Bathurst St., Toronto 2, Ont.

Toronto. Ont

Урядові години — ВІД 2. до 4. і від в. до 8.В ШЕСТІ РОКОВИНИ СМЕРТИ НА­
ШИХ ГЕРОЇВ-РЕВОЛЮЦЮНЕРІВ ! і ВИБУДУВАЛИ УКР. РОБ. ДІМ. — Т

ПОВІДОМЛЯЮ односельчан села 
Торговиці, повіту Городенка, Галичи­
на, шо маю на продаж в старім краю 
город набутий в П. Сто рощу ка. Хто 
хоче купити, волить писати до:

S. TABASHNIUK 
nsi і Р. О. East Selkirk, Man.

★Руан« Кве. ★Подаємо вже докінчений спис жер­
тводавців на будову Укр. Роб. Дому вихідне становище, зарядили 
в Руан, «Кве.

Місцевий відділ Р.З.Т. жертвував 
! $30.95; В. Ганик $25.00; Д. Михайлюк 
$15 00; по $10.00: 1. Середа, А. Зін- 
гель, Д. Борисюк, Н. Ділик; по $5.00:
П. Юркевич, 1. Яшан, Ф. Фелончук, І.
Кифюк, І. Закревськнй, Д. Гуменюк 
Разом жертвували $140.95.

! Позички безпроцентові дали 
Селєцький $250.00; L Середа $200 00; 
по $100.00: 1. Кифюк, А. Зіиґель ; по 
$50.00: L Ковальчук, І. Водошук. Ра­
зом $750.00.

RED STAR LINE 
WHITE STAR LINE

ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ВІДДІЛУ 
ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ

-------- відіграє----------
В КОРИСТЬ РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКОІ ПРЕСИ В РОКОВИНИ ДВОХ СВЯТ!

----------------------------------------------------------------------------------------------

СТАРАННЯМ ЛИСТОПАДОВОГО, КОМІТЕТУ ДОПО­
МОГИ УКР. РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКІЙ ПРЕСІ

відбудеться--------

РІЗДВЯНА ПОЇЗДКА
ДОВ СУБОТУ, 10. ЛИСТОПАДА 1928 Р. СТАРОГО КРАЮМ.

В САЛІ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ
Під проводом Иосифа Иальчишина, управителя українською 

департаменту н Монтреалі, від’їде з Монтреалу прої ульконл група 
а.4. листопада на кораблі Гвайт Стар Ліни ‘71авреніік”, також 19, 

є це останній від’їзд з того порту в цім сезоні.
Четверта річна прої\лькова поїздка до старого краю під осо­

бистим проводом нашого добре знаного подорожуючого агента 
Юріяі И. Дробе* відбудеться з Галіфаксу 9-ю ір\дня на великім 
кораблі Ред Стар Лінії “Лапланд” в 19,000 тон лоемнмгти

славну драму на 5 дій М. Ірчана
000

В НЕДІЛЮ, 11. ЛИСТОПАДА 1928 Р.Комітет вибраний до збирання фон­
дів, зібрав на лісти по $1000. А. Ме- 
лоний, А. Гібсон, М. Селєцький. М. 
Коропчук, М. Сороковський; по $5.00: 
II. Сертич, Ф. Флорик, М. Костело. 
Дж. Саарі В. Олексюк, L Середа, І. 
Кифюк, Проспект Кафе, С. Понг, Дж 
Ранор, В. Фарннюк, L Волошук. Т. 
Бойко, Ф. Пасічник, Н. Колотило, Ко­
пер Клоб; по $2.00: L Божва, Т. Зін- 
гелв, С. Самбірський, С. Росак, L Рі- 
члрдсон, А. Пнсанюк. А Ткнусь, С. 
Трач, М. Сиротюк, С. Олійник, А Я- 
ківчук. А. Середа, А. Чайковський; 
Кормам і Медовик $1J0; М. Валійник 
$1.25; по $1.00: Дж. Гец, Вакс і Юне 
гард, Фрун, Паріс Кафе, Дж. Дій. Ка- 
план, М. Г. Росмй, Т. Карплюк, Бобов- 
ський, Д. Иойп, С. Юзефович, Ф Ре- 
бек. О. Юркевич. А Мельник, 1. Ман- 
дмбура. Н. Курик, С. Сендберг, С 
Олександер, С Кормам, С Бізаитий. 
В. JL, Н. Пиндер, Д. Михайлюк, А 
РакочиЙ. Е- М. Бартлей. А Пара щук. 
L Б. Шепард, В. Марел. М Смічікла. 
А Боскевич, L П. Століза, L Корчим- 
ський; К. Б. 96 ц,. по 75 ц,: Н. Мо- 
сюк, L Олонел, П. Рудий; по 50 ^ : П. 
Кліпак. А Булка, С Костуряк, П. Сей-

|2 ДВАНДЩЬ |2 В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ
Буде продаватися 

Польщі і Румунії.
Спеціальні потяги заїзджають аж до корабля. Всяка поміч при 

паспортах, візах, пакунках і поїздових получеимях так в Канаді 
як і в Европі.

для всіх від’їздів тикети аж на місце до

ВЕЛИЧАВИЙ

Концерт-Мітінґ
ПРИСВЯЧЕНИЙ ОДИНАЦЯТИМ РОКОВИНАМ ЖОВ-

Драма "Діанаиять* вічно нова д.ая нас, бо в ній вірно 
змальовано смілу боротьбу І смерть робітничо-селян­
ських героїв Західньої України т.т. Мельничука, Шере- 
мети І Цепка. Саме минає шість років з дня їх смерти, 
тож при ходіть yd ще раз побачити славну дванацятку 

на сцені. Участь бере 80 осіб!

Хто зацікавлений поїздкою н h в ропу або бала, щоби його 
придте.іі та кревні приїхали до Канади в товаристві Ю їїюбея 
чи П. Иальчишина, хай пише І Іє­на одну з нише поданих адрес 
редплачеинм пасажирам з квропи дасться як найліпшу услугу

Н справі пересилки ірошей до Квропи, почтові чи телеграфічно 
пе|>епишііься також з нами, або нашими агентами. Оплата А услм.і 
найдешевші. Виплата в найблнщій почті.

Компанія оперує найбільшими кораблями на світі і найбільшими 
з Квропи до Канади вже через 60 років.ТНЕВОІ РЕВОЛЮЦІЇ й ШЕСТИМ РОКОВИНАМ СМЕР­

ТИ РЕВОЛЮЦІОНЕРІВ: СТЕПАНА МЕЛЬНИЧУКА, ПЕ­
ТРА ШЕРЕМЕТИ й ІВАНА ЦЕПКА.

Ндмїтінгу буде промовляти ТОВ. L НАВІЗІВСЬКИЙ, 
який шоййо повернув з Західної та Радянської України.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.
Прнходіть громадно й вчасно. Просимо того вечера 

лишати дітей дома.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тикети швидче можна набувати в буфеті Українського 

Робітничого Дому.

_ _ JOSEPH WALCZYSHYN.
McGill Blob.. Montreal and 55 Kino St Toronto

L. SIKEVYCH. 224 Portaos Ave WINNIPEG. MAN 
I. BELIVAN. 307 Canada Bloo SASKATOON. SASK. |X 

— G. J. DROBEY. â L.
10275 —— lOlsrr Street. Edmonton. Alt».

П BSP gMR ЬІМІ
В НЕДІЛЮ ВЕЧЕРОМ ВЕЛИКИЙ КОНЦЕРТ 

ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ. White Star Line Canadian Serviceі

і,

щ


